
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NÁVRATNÉ FINANČNÍ

VÝPOMOCI Z ROZPOČTU MĚSTA TIŠNOVA

uzavřená dle ustanovení § 159 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

a § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších

předpisů

Čl.l

Smluvní strany

1. Město Tišnov

zastoupené Bc. Jiřím Pospíšilem

se sídlem nám. Míru 111, 666 19 Tišnov

IČO: 00282707

č. účtu:

jako poskytovatel

2. Základní škola ZaHRAda

zastoupená

se sídlem Riegrova 322, 666 01 Tišnov

IČO: 03798798

č. účtu:

jako příjemce

ČI. II

Předmět smlouvy

1. Poskytovatel na základě této smlouvy poskytuje příjemci návratnou finanční výpomoc ve výši

1 500 000 Kč (slovy jeden milion pět set tisíc korun českých) a příjemce tuto návratnou finanční

výpomoc přijímá a zavazuje se takto poskytnuté peněžní prostředky vrátit ve lhůtě a za

podmínek touto smlouvou dále stanovených.

2. Poskytnutí návratné finanční výpomoci je bezúročné.

3. Návratná finanční výpomoc bude poukázána na účet příjemce do 15 dnů ode dne podpisu této

smlouvy.

ČI. III

Účel a podmínky použití

1. Návratná finanční výpomoc je poskytována výlučně k financování projektu Předfinancování

projektu „Montessori centrum bádání". Tohoto účelu musí být příjemcem dosaženo nejpozději

do 31. 12. 2024.

2. Příjemce je oprávněn čerpat Návratnou finanční výpomoc, poskytnutou na základě této

smlouvy, k realizaci uvedených projektů od 1. 7. 2023 do 31. 12. 2024. Čerpáním se rozumí

úhrada prokazatelných nákladů vynaložených na realizaci projektu převodem finančních

prostředků v hotovosti nebo bezhotovostním převodem ve prospěch dodavatele. Tyto náklady

musí být do 31. 12. 2024 dodavatelem vyúčtovány, příjemcem uhrazeny a následně promítnuty

v jeho účetnictví.

1/4



3. Příjemce je povinen použít návratnou finanční výpomoc s maximální hospodárností, efektivností
a účelností a výhradně k účelu, vymezenému v ČI. III odst. 1. této smlouvy.

ČI. IV

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Příjemce bere na vědomí, že je povinen umožnit poskytovateli provedení veřejnosprávní

kontroly čerpání návratné finanční výpomoci, plnění účelu projektů a dodržování podmínek této

smlouvy. Příjemce je povinen poskytnout při kontrole potřebnou součinnost, a to na základě

ustanovení zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů a na základě zákona
č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů.

2. Zaměstnanec poskytovatele se při zahájení veřejnosprávní kontroly prokáže pověřením k jejímu
provedení.

3. Příjemce se zavazuje vést oddělenou účetní evidenci celé poskytnuté finanční výpomoci; tato
evidence musí být podložena účetními doklady s náležitostmi podle příslušných právních
předpisů.

4. Příjemce se zavazuje celou poskytnutou finanční výpomoc dle ČI. II. odst. 1. této smlouvy splatit

poskytovateli na jeho účet uvedený v záhlaví této smlouvy ve lhůtě do 31. 12.2024. Za den
zaplacení splátky se považuje den jejího připsání na bankovní účet poskytovatele.

5. Příjemce je oprávněn vrátit celou návratnou finanční výpomoc či její poměrnou část i dříve, než
je uvedeno v předchozím odstavci. O takovém záměru je však povinen poskytovatele předem
písemně informovat.

6. Příjemce je povinen předložit finanční vypořádání návratné finanční výpomoci ve smyslu § 10a

odst. 1 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů, následujícím způsobem:

a) přehled o čerpání a použití poskytnutých peněžních prostředků nejpozději do 31. 12. 2024;
b) přehled o jejich vrácení do rozpočtu poskytovatele nejpozději do 31. 12. 2024.

Finanční vypořádání návratné finanční výpomoci podle písm. a) musí minimálně obsahovat:
- zprávu o realizaci projektu včetně rekapitulace jeho celkového financování a vyhodnocení

splnění účelu;
- soupis všech účetních dokladů, které prokazují čerpání návratné finanční výpomoci a celkové

náklady projektů, fotokopie těchto dokladů včetně fotokopií výpisů z účtu či výdajových
pokladních dokladů prokazujících provedenou úhradu příjemcem.

7. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly při

vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků návratné finanční výpomoci

zhoršit jeho pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce povinen

oznámit poskytovateli do 10 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají nebo
mohou mít za následek příjemcův zánik, transformaci, sloučení či splynutí s jiným subjektem,

přeměnu nebo zrušení právnické osoby s likvidací, zahájení insolvenčního řízení, změnu
statutárního orgánu příjemce apod.

8. V případě, že příjemce v termínech stanovených v ČI. IV odst. 4. této smlouvy nevrátí
poskytnutou finanční výpomoc na účet poskytovatele, případně se dopustí nedodržení účelu dle

ČI. III odst. 1. této smlouvy, je povinen neprodleně vrátit poskytovateli veškeré poskytnuté

finanční prostředky včetně penále ve výši 1 promile zadržovaných prostředků za každý den

2/4



prodlení ode dne následujícího po stanoveném termínu, případně od rozhodnutí poskytovatele

o nedodržení účelu a uložení odvodu neoprávněně použitých prostředků do svého rozpočtu do

dne jich navrácení poskytovateli na účet uvedený v této smlouvě.

9. V případě porušení povinností uvedených v ČI. IV odst. 6. této smlouvy může poskytovatel

požadovat od příjemce:

a) vrácení 10 % poskytnuté návratné finanční výpomoci, a to, pokud příjemce doloží finanční

vyúčtování (včetně požadovaných dokladů a Závěrečné zprávy) do 10 kalendářních dnů po

stanoveném termínu uvedeném v ČI. IV odst. 6. této smlouvy;

b) vrácení 20 % poskytnuté návratné finanční výpomoci, a to, pokud příjemce doloží finanční

vyúčtování (včetně požadovaných dokladů a Závěrečné zprávy) od 10 do 30 kalendářních

dnů po stanoveném termínu uvedeném v ČI. IV odst. 6. této smlouvy;

c) vrácení celé poskytnuté návratné finanční výpomoci, a to, pokud příjemce nepředloží

poskytovateli finanční vyúčtování (včetně požadovaných dokladů a Závěrečné zprávy);

d) vrácení 5 % až 25 % poskytnuté návratné finanční výpomoci, a to, pokud příjemce doloží

finanční vyúčtování ve stanoveném termínu uvedeném v ČI. IV odst. 6. této smlouvy, avšak

v neúplné formě (budou scházet některé z náležitostí finančního vyúčtování uvedené

* v ČI. IV odst. 6. této smlouvy) a scházející dokumenty příjemce nedoplní v termínu určeném

pracovníky vnitřní kontroly.

ČI. V

Ostatní ujednání

1. Čerpání návratné finanční výpomoci v rozporu s ustanovením ČI. III této smlouvy může být

poskytovatelem posuzováno jako porušení rozpočtové kázně (neoprávněné použití peněžních

prostředků) dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel uloží odvod za porušení rozpočtové kázně

ve výši neoprávněně použitých prostředků. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně

je příjemce povinen zaplatit penále dle ČI. IV odst. 8. této smlouvy.

2. V případě maření veřejnosprávní kontroly vznikne povinnost vrátit poskytnutou návratnou

finanční výpomoc v plném rozsahu.

3. Dojde-li ze strany příjemce k závažnému porušení této smlouvy, zejména k použití návratné

finanční výpomoci v rozporu s účelem, který je stanoven touto smlouvou, je poskytovatel

oprávněn smlouvu vypovědět. Výpověď musí být písemná. Výpovědní lhůta činí 15 dní a začíná

běžet dnem, kdy příjemce obdrží oznámení poskytovatele o výpovědi smlouvy.

4. Pokud poskytovatel vypoví smlouvu poté, co návratnou finanční výpomoc poukázal, je příjemce

povinen vrátit finanční prostředky poskytovateli ve lhůtě do 15 dnů ode dne, kdy obdrží písemné

oznámení poskytovatele o výpovědi smlouvy. Nevrátí-li příjemce finanční prostředky v uvedené

lhůtě, bude postupováno podle ČI. IV odst. 8. této smlouvy.

5. Příjemce vyjadřuje souhlas se zveřejněním této smlouvy.

ČI. VI

Závěrečná ujednání

1. Doložka o platnosti právního úkonu:

Uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu města

3/4



Tišnova schválilo Zastupitelstvo města Tišnova podle ustanovení § 85 písm. c) zákona

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na svém zasedání

konaném dne 11. 9. 2023 usnesením č. ZM/15/4/2023.

2. Tato veřejnoprávní smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, každý splatností originálu,

z nichž jeden stejnopis obdrží příjemce a jeden poskytovatel.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti zveřejněním v registru smluv dle

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

41 4. ZobV Tišnově dne

Základní škola ZaHRAda

,,t? f~.

2aHRMa
MĚSTO TIŠNOV

nám. Míru 111, 666 19 Tišnov

I

Riegrova 312

666 01 Tišnov

IČ: 03798798

www

Bc. Jiří Dospíšil

starosta města ředitel školy

4/4


